## ИНСПЕКЦИЯ МИНИСТЕРСТВА ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО ОСИПОВИЧСКОМУ РАЙОНУ ИНФОРМИРУЕТ:

## НАПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ИЗВЕЩЕНИЯ НА УПЛАТУ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА И (ИЛИ) НАЛОГА НА НЕДВИЖИМОСТЬ ЭЛЕКТРОННЫМ СПОСОБОМ.

В 2015 году Министерством по налогам и сборам Республики Беларусь реализована возможность получения физическими лицами извещения на уплату земельного налога и налога на недвижимость электронным способом.

О согласии получения извещения электронным способом плательщик или его уполномоченный представитель должен проинформировать инспекцию Министерства по налогам и сборам независимо от места его жительства, постановки на учет ИЛИ нахождения налогообложения земельным налогом и (или) налогом на недвижимость при предъявлении документа, удостоверяющего уполномоченный представитель - также документа, подтверждающего его полномочия.

<u>По выбору плательщика извещение электронным способом может направляться:</u>

- с использованием электронного сервиса "Личный кабинет", расположенного на официальном Интернет-портале Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь <u>www.portal.nalog.gov.by</u>;
  - на адрес его электронной почты.

При направлении извещения с использованием Сервиса доступ плательщика к Сервису осуществляется с применением идентификационного кода и пароля, которые формируются налоговым органом и вручаются плательщику при явке в налоговый орган;

Извещение на уплату земельного налога и налога на недвижимость размещается в Сервисе либо направляется на адрес электронной почты плательщика до 1 августа текущего налогового периода.

Следует отметить, что в случае направления извещения электронным способом извещение на бумажном носителе не направляется.

Подробную информацию по вопросам направления физическим лицам извещения на уплату земельного налога и налога на недвижимость электронным способом можно получить в инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Осиповичскому району у заместителя начальника отдела налогообложения физических лиц Шимусик Екатерины Владимировны по телефону 24477.

Инспекция Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Осиповичскому району